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W tym roku po raz pierwszy Krajowe Zrzeszenie LZS wspólnie z wojewódzkimi zrzeszeniami
zrealizowało nowy projekt pod nazwą „Aktywna Wieś” powierzony przez Ministerstwo
Sportu i Turystyki. Na program składa się cykl imprez sportowo-rekreacyjnych na poziomie
wsi, gminy, powiatu czy województwa — jego zwieńczeniem były I Ogólnopolskie Igrzyska
Aktywnych Wsi.

Odbyły się one w dniach 16-18 września w Krasnobrodzie (woj. lubelskie).

Igrzyska Honorowym Patronatem objęli Wicepremierzy: Henryk Kowalczyk, Minister Rolnictwa i
Rozwoju Wsi i Jacek Sasin, Minister Aktywów Państwowych. Organizatorem Igrzysk było Krajowe
Zrzeszenie LZS i Wojewódzkie Zrzeszenie LZS w Lublinie, partnerami i sponsorami: Lubelski Urząd
Wojewódzki, Samorząd Województwa Lubelskiego, Powiat Zamojski, Miasto Krasnobród,
Krasnobrodzki Dom Kultury, PZU S.A., Totalizator Sportowy Sp. z o.o., Mentor S.A., Rady Sołeckie,
Koła Gospodyń Wiejskich, Związek Ochotniczych Straży Pożarnych, Stowarzyszenie Wespół.

Do Krasnobrodu przybyło ponad 500 osób z całego kraju. Reprezentacja gminy Iława liczyła



prawie 30 osób, a w jej skład wchodzili: Wójt Gminy Iława Krzysztof Harmaciński, sołtysi oraz panie
z kół gospodyń wiejskich. Delegacja gminy Iława miała zaszczyt reprezentować województwo
warmińsko-mazurskie.

W Krasnobrodzie uczestnicy rywalizowali w następujących konkurencjach rekreacyjnych
drużynowych: „Od sadzeniaka do kopca”, wyścig okrężny na hulajnogach, rodeo, dojenie sztucznej
krowy, slalom z taczką wypełnioną kostką słomy, rzut podkową do celu, strzelanie rzutów karnych,
corn hole, narty integracyjne, „Jak Wojtek został strażakiem”.

Celem zadnia „Aktywna Wieś” jest popularyzacja sportu, promocja zdrowego i aktywnego stylu życia,
głównie w środowisku wiejskim. Aktywność fizyczna jest bardzo ważna, zarówno w życiu młodych
osób, jak i starszych. Dlatego w każdym wieku należy się ruszać w miarę swoich możliwości. I co
najistotniejsze, zawsze lepiej ćwiczy się w grupie, gdyż mamy wtedy możliwość rywalizacji i
sprawdzenia swoich postępów.

Z racji tego, że była to 1. edycja igrzysk, to wszystkie reprezentacje zajęły 1. miejsce.
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